
 

Danske Slægtsforskere Hillerød  

Nyhedsbrev nr. 1  

01.12.2018  

 

Stiftende generalforsamling  

På den stiftende generalforsamling den 09.10.2018 mødte 48 interesserede slægtsforskere op. Foreningen 
blev stiftet og der blev valgt bestyrelse og godkendt vedtægter. 

  

Bestyrelsen har den 18.10.2018 konstitueret sig: 



 

Fra venstre:  

Revisor Joan Eriksen(gf valgt), bestyrelsesmedlem Palle Bundgaard, revisor suppleant Ole Rafn (gf valgt), 

formand Birgit Vinholt Hansen, bestyrelsesmedlem og webmaster Finn Tangaa, bestyrelsesmedlem Kurt 
Empacher og næstformand Flemming Svane-Petersen.  

Derudover blev Elisabeth Enghave og Birgit Larsen valgt som bestyrelsessuppleanter.  

Efter konstituerende bestyrelsesmøde, hvor Palle Bundgaard blev valgt som kasserer har Palle valgt at 
trække sig fra bestyrelsen. OG det har ikke umiddelbart været muligt at få valgt ny kasserer af bestyrelsens 

midte. Derfor forestår formand Birgit VH foreløbig at føre regnskab. Dette drøftet med revisor og 
næstformand.  

Birgit Larsen er derefter indtrådt i bestyrelsen og har stemmeret.  

Velkommen til et konstruktivt samarbejde fremover 😉  

Efter den stiftende generalforsamling holdt slægtsforsker, næstformand i Danske Slægtsforskere i Danmark, 

Per Andersen, foredrag ”om at finde personer i 1900-tallet” Spændende at få tips og anvisninger til 
slægtsforskning med udgangspunkt i nutiden.  

Power point fra Per Andersen findes på vor hjemmeside. 

 

Vi har modtaget en julehilsen fra Michael Dupont, Formand for Samfundet for Dansk Genealogi og 
Personalhistorie: 

 



Julegave fra Samfundet  

Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie ønsker alle en rigtig glædelig jul!  

Hver dag i december indtil juleaften kommer der en ny vejledningsvideo for slægtsforskere og 

personalhistorikere på vores hjemmeside www.genealogi.dk. Her kan man se, hvordan man arbejder med 
gamle kort, realregistre, skøde- og panteprotokoller, svenske arkivalier og meget meget mere … Du får også 
nogle gode fif til at undersøge, om du er efterkommer efter Gorm den Gamle.  

Videoerne kan fra den 1. december findes her: https://genealogi.dk/index.php/julekalender.html  

Med julehilsner - Samfundets bestyrelse 

 

Arrangement Lægdsruller og søruller  

Og selvsamme Michael Dupont holdt foredrag om lægdsruller og søruller den 04.12.2018. Her kom 51 
interesserede – og vi fik meget nøje og specifikt gennemgået, hvordan man anvender lægdsrullerne – 
Samtidig henviste  

Michael Dupont til siden i Rigsarkivet: sa.dk under se arkivalier online og tryk på lægdsruller.  

På hjemmeside finder du en kopi af Michael Duponts OH'er 

  

Hjemmesiden: https://www.slaegtogdata.dk/lokalforeninger/hilleroed 

 

Hjemmesiden er under udarbejdelse. Der er nogle udfordringer, men i skrivende stund er det muligt at gå på 

Danske Slægtsforskeres hjemmeside og klikke sig til vores hjemmeside. På hjemmesiden vil eksempelvis 
nyhedsbreve, vedtægter, privatpolitik mv. blive lagt.  

Man kan melde sig selv – eller andre 😉 ind via dette link: https://www.dsshop.dk/lokalforeninger 

  

Rigsarkivet  

Vi vil anbefale, at I tilmelder jeg Rigsarkivets nyhedsbrev. https://www.sa.dk/da/om-rigsarkivet/rigsarkivets-
nyhedsbreve/ gå ind under ”tilmeld dig nyhedsbrevet her” og skriv mailadresse mv. -  

Der er gode og informative foredrag – og man kan deltage i læring om Daisy – gotisk – og mange andre 
spændende ting. Nedenstående klip fra starten af nyhedsbrev for december – herunder link til kalender for 
kommende arrangementer.  

”Kom og vær med i december Trods december-travlheden og kom til tastecafé med kursus i gotisk 
skriftlæsning. Eller deltag i et af de andre arrangementer Rigsarkivet afholder i København i december.”  

http://www.genealogi.dk/
https://genealogi.dk/index.php/julekalender.html
https://www.slaegtogdata.dk/lokalforeninger/hilleroed
https://www.dsshop.dk/lokalforeninger
https://www.sa.dk/da/om-rigsarkivet/rigsarkivets-nyhedsbreve/
https://www.sa.dk/da/om-rigsarkivet/rigsarkivets-nyhedsbreve/


Arrangementerne kan ses her: https://www.sa.dk/da/brug-
arkivet/arrangementer/?fwp_event_cities=koebenhavn 

  

Bestyrelsen har talt om ::  

* der er et behov for at lave kurser for os medlemmer?  

* Eksempelvis begynderkursus for slægtsforskere ?  

* Kursus for øvede slægtsforskere ?  

* Kursus i Gotisk Skrift ?  

* Eller andet ?  

Vi hører gerne fra jer – Skriv gerne via hjemmesiden – eller via mail: vinholt3400@live.dk.  

Ligeledes har vil tale om der er nogen det måtte ønske at deltage i at taste særligt for vores del af 

Nordsjælland. Det kan være i samarbejde med Rigsarkivet og så tastningen eksempelvis vedrører 
Folketællinger, Kirkebøger – eller der er nogle, der har interesse i Dragonerne i Hillerød – og vil taste hvor 
disse har opholdt sig. Det kan også være dødsattester – et projekt, man har effektueret i Odense.  

Vi har også talt om at vi gerne vil holde møder og danne gruppe over vores område. Vi ved, at der er 

grupper i Hundested, Frederiksværk, Allerød og Hillerød – Er der mon nogle grupper vi ikke kender til ?? Er 
der så basis for at danne yderligere grupper ??  

Det kan oplyses som det sidste, at vi nu har (i skrivende stund) 71 medlemmer. 

  

Og så ønsker bestyrelsen alle medlemmer en Rigtig Glædelig Jul og et Godt Nytår. Tak for det gode 

fremmøde og samarbejde i 2018 
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